PAGE

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (четвертая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2014 года
                                                                           № 16
Об утверждении Плана работы Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год

Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Данное решение опубликовать (обнародовать) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                         Р.Е. Томилова

УТВЕРЖДЕН:

решением Собрания депутатов МО

«Холмогорский муниципальный район»

от 28 марта 2014 года  № 16
План работы Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район» на 2014 года
1.  Проведение очередных сессий: март, июнь, сентябрь, декабрь.
2. Проведение внеочередных сессии: февраль

3.  «Депутатский час»: в дни проведения сессий, по предложению депутатов.
4. Взаимодействие с областным Собранием депутатов:

- участие Председателя районного Собрания депутатов в работе сессий областного Собрания депутатов;
- участие в парламентских мероприятиях областного Собрания депутатов;

- встречи с депутатами областного Собрания депутатов;
- приглашение депутатов областного Собрания депутатов на сессии районного Собрания депутатов;
- отчеты депутатов областного Собрания депутатов перед районным Собранием депутатов о депутатской деятельности.
     5. Взаимодействие с Координационным советом при областном Собрании депутатов:

- участие в работе Координационного совета в соответствии с планом его работы (МО «Устьянский муниципальный район», МО «Виноградовский муниципальный район», МО «Пинежский муниципальный район», МО «Котласский муниципальный район»);

- внесение предложений по проведению совместных встреч в избирательных округах.

6. Взаимодействие Председателя и других районных депутатов с советом глав муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»:

- участие в заседаниях сессий советов депутатов поселений.
7.  Участие Председателя районного Собрания депутатов во встречах главы района с населением.

8. Проведение Координационного совета представительных органов муниципальных образований Архангельской области при Архангельском областном Собрании депутатов: апрель

9. Проведение круглых столов по темам:

- информация о транспортном обеспечении  поселений и дорожной деятельности на территории Холмогорского района в 2014 году (комиссия по промышленности предпринимательству и сельскому хозяйству);
- обеспечение кадрами систем здравоохранения, образования, культуры, муниципальных образований Холмогорского района (комиссия по этике и регламенту).
Вопросы, планируемые в повестку дня сессий:

3-я внеочередная сессия (февраль)
1. О внесении изменений в Устав МО «Холмогорский муниципальный район»;

2. Об утверждении состава комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин МО «Холмогорский муниципальный район»;

3. О предложении администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» по изменению бюджета МО «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год;

4. О внесении изменений в структуру администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

4-я сессия (март)

1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Холмогорский муниципальный район»;

2. Отчет о деятельности  Главы МО «Холмогорский муниципальный район» за 2013 год и о работе администрации МО «Холмогорский муниципальный район» за 2013 год;

3. Отчет Председателя Собрания депутатов МО Холмогорский муниципальный район» о деятельности Собрания депутатов за 2013 год;

4. Отчет начальника ОМВД России «Холмогорский» о деятельности подчиненного органа внутренних дел перед Собранием депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» за 2013 год;

5. Отчет Председателя Контрольно-счетной палаты о деятельности Контрольно-счетной палаты МО «Холмогорский муниципальный район» за 2013 год;

6. О внесении изменений в комплекс мероприятий по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в МО «Холмогорский муниципальный район» на 2011-2014 годы;

7. О присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

8. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 19.12.2013 года № 4 «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год;

9. О внесении изменений в регламент Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район»;
10.  Об утверждении Положения об агропромышленном отделе администрации МО «Холмогорский муниципальный район»;
11. Об утверждения Перечня должностных лиц Контрольно-счетной палаты МО «Холмогорский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом РФ об административных правонарушениях при осуществлении ими муниципального финансового контроля;

12.  Об утверждении плана работы Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год.

5-я сессия (июнь)

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за 2013 год;

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за первый квартал 2014 года;

3. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год;

4. Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципального образовательного учреждения МО «Холмогорский муниципальный район»;

5. О внесении изменений в Положение об управлении  образования.
6-я сессия (сентябрь)

1. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год;

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за первое полугодие 2014 года.
7-я сессия (декабрь)

1. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год;

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» за девять месяцев 2014 года;

3. О бюджете муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2015 год;

4. Об утверждении соглашений по передаче полномочий;

5. Об утверждении соглашений по передаче полномочий Контрольно-счетной палате.